
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа Замоскворечье  

в городе Москве 

 

 

РЕШЕНИЕ 
 

от 24 сентября 2024 года                                                                                № 11/2 
 

О согласовании сводного районного 

календарного плана по досуговой, 

социально-воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением  

на 4-й квартал 2024 года 
 

В соответствии законом г. Москвы от 11 июля 2012г.  № 39 «О наделении 

органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве 

отдельными полномочиями города Москвы», рассмотрев обращение главы 

управы района Замоскворечье города Москвы А.В. Устоева от 12.09.2024 

№ЗМ-13-818/24, 
 

Совет депутатов решил: 

1. Согласовать сводный районный календарный план по досуговой, 

социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной 

работе с населением на 4-й квартал 2024 года. (Приложение) 

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, в префектуру Центрального 

административного округа города Москвы, в управу района Замоскворечье 

города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального 

округа Замоскворечье в городе Москве в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»: www.zmsk.ru. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Замоскворечье в городе Москве Н.П.Матвеева. 

 

Глава муниципального округа 

Замоскворечье в городе Москве                         Н.П.Матвеев

http://www.zmsk.ru/


                                                                                                                                                                                                                Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа 

Замоскворечье в городе Москве  

от 24 сентября 2024 года № 11/2 

 

Сводный районный план мероприятий по досуговой, социально-воспитательной и спортивной работе с 

населением по месту жительства на 4-й квартал 2024 г. 
№ 

п/п 

Название 

мероприятия 

 

Напр

авлен

ность 

меро

прия

тия 

спорт

/досу

г 

Тип 

меропри

ятия 

Краткое содержание 

мероприятия 

Дата 

прове

дения 

меро

прия

тия 

Вре

мя 

про

веде

ния 

мер

опр

ият

ия 

Адрес 

проведения 

мероприяти

я 

Во

зра

ст

на

я 

ка

тег

ор

ия 

Ответственны

й за 

проведение 

мероприятия 

ФИО и 

телефон 

Пла

нир

уем

ое 

кол

ичес

тво 

учас

тни

ков/ 

зрит

елей 

Состав 

участников 

(занимающиеся  

в НКО/ГБУ/ 

представитель 

управы, а/ 

сотрудник 

военкомата/жите

ли округа) 

1 
Детская спортивная 

эстафета "Светофор" 
Спорт 

Детская 

спортив

ная 

эстафета 

Спортивная эстафета для 

детей и подростков с 

элементами изучения 

правил дорожного 

движения и поведения в 

общественных местах. 

01.10.

2024 
16:00 

Большая 

Серпуховска

я ул., 31, 

корп. 2 

6+ 

Директор АНО 

"Футбольная 

Школа 

"ФУТБОЛОГИ

Я" 

Черемисов 

Константин 

Аркадьевич 

8-952-271-74-

42 

30 

занимающиеся в 

НКО, 

представители 

управы, активные 

жители, 

Общественные 

советники 

2 
Мастер класс по 

айкидо 
Спорт 

Мастер-

класс 

Мастер-класс по технике 

и отработки ударов 

Лекция для детей, 

подростков и молодёжи 

о пагубном влиянии 

алкоголя и наркотиков 

на организм человека и 

формирование личности. 

01.10.

2024 
16:00 

Космодамиа

нская наб. 

40/42 стр.3 

18

+ 

НКО СДК 

Патриот 

Сутормин М.А. 

+79261126506 

30 

занимающиеся в 

НКО, 

представители 

управы, активные 

жители, 

Общественные 

советники 

3 Беседа с подростками, досуг Турнир Беседа с подростками, 04.10. 16:00 ул. 6+ Директор 30 занимающиеся в 



 2 

посещающими 

занятия по шахматам 

о правилах поведения 

в общественных 

местах и транспорте 

по 

шахмата

м среди 

молодеж

и 

посещающими занятия 

по шахматам о правилах 

поведения в 

общественных местах и 

транспорте 

2024 Садовническ

ая д. 66 

АНО 

Культурно-

досуговый 

центр "Орбита" 

Елистратов 

Алексей 

Александрович 

8-916-630-80-

08 

НКО, 

представители 

управы, активные 

жители, 

Общественные 

советники 

4 

День Учителя. 

Приветственное 

выступление 

спорт 

Спортив

ное 

меропри

ятие 

День Учителя. 

Приветственное 

выступление 

05.10.

2024 
17:00 

Космодамиа

нская наб. 

40/42 стр.3 

18

+ 

НКО СДК 

Патриот 

Сутормин М.А. 

+79261126506 

30 

занимающиеся в 

НКО, 

представители 

управы, активные 

жители, 

Общественные 

советники, 

сотрудники 

военкомата 

5 Не стареем душой. досуг 

Концерт/

музыкал

ьное 

представ

ление 

Концерт ко Дню 

Пожилого человека 

05.10.

2024 
14:00 

ул. Большая 

Татарская д. 

32 

18

+ 

Арланова 

Елена 

Михайловна 

(495)951-60-78 

25 
Взрослые + 

Пенсионеры 

6 

Вернисаж на Большой 

Татарской. Образы 

Родины 

досуг 
Выставк

а 

Выставка Даниила 

Горбунова 

05.10.

2024 
14:00 

ул. Большая 

Татарская д. 

32 

16

+ 

Арланова 

Елена 

Михайловна 

(495)951-60-78 

50 Взрослые 

7 
Презентация 

выпусков новостей 
досуг 

Выставк

а 

Демонстрация выпусков 

новостей, для широкой 

аудитории. Показ 

видеороликов, 

сделанных руками 

участников студии для 

широкой аудитории. А 

также тематических 

роликов, направленных 

на формирование 

законопослушного 

11.10.

2024 
14:00 

 3-й 

Монетчиков

ский, 10/1 

6+ 

Ассоциация 

"Мир 

Общения", 

Леонова И.В., 

89104550031 

30 

занимающиеся в 

НКО, 

представители 

управы, активные 

жители, 

Общественные 

советники 



 3 

поведения, 

разъясняющие правила 

поведения на объектах 

транспорта, 

предупреждение 

правонарушений 

несовершеннолетних 

8 

Демонстрация 

выпусков новостей, 

для широкой 

аудитории. Показ 

видеороликов, 

сделанных руками 

участников студии 

для широкой 

аудитории. А также 

тематических 

роликов, 

направленных на 

формирование 

законопослушного 

поведения, 

разъясняющие 

правила поведения на 

объектах транспорта, 

предупреждение 

правонарушений 

несовершеннолетних. 

Спорт 

Детская 

спортив

ная 

эстафета 

Демонстрация выпусков 

новостей, для широкой 

аудитории. Показ 

видеороликов, 

сделанных руками 

участников студии для 

широкой аудитории. А 

также тематических 

роликов, направленных 

на формирование 

законопослушного 

поведения, 

разъясняющие правила 

поведения на объектах 

транспорта, 

предупреждение 

правонарушений 

несовершеннолетних. 

15.10.

2024 
16:00 

Большая 

Серпуховска

я ул., 31, 

корп. 2 

6+ 

Директор АНО 

"Футбольная 

Школа 

"ФУТБОЛОГИ

Я" 

Черемисов 

Константин 

Аркадьевич 

8-952-271-74-

42 

30 

занимающиеся в 

НКО, 

представители 

управы, активные 

жители, 

Общественные 

советники 

9 Слово о Бунине досуг 

Комплек

сное 

меропри

ятие/тем

атическа

я 

програм

ма 

Мероприятие ко дню 

рождения И.А. Бунина 

17.10.

2024 
12:00 

ул. Большая 

Татарская д. 

32 

16

+ 

Арланова 

Елена 

Михайловна 

(495)951-60-78 

35 
Студенческая 

молодёжь 

10 
Анна Ахматова. 

Таинственный 
досуг 

Литерат

урные 

Литературно-

музыкальная гостиная. 

17.10.

2024 
17:00 

ул. Большая 

Татарская д. 

18

+ 

Миронова 

Оксана 
25 

Работающая 

молодёжь + 



 4 

песенный дар. чтения/д

екламац

ия 

стихов/л

итератур

но-

музыкал

ьная 

програм

ма/худо

жествен

ная 

читка/по

этически

й вечер 

Анна Ахматова. 

Таинственный песенный 

дар. 

32 Александровна 

(495)951-60-78 

Взрослые 

11 

Беседа о допинге в 

спорте. Прохождение 

теста РУСАДА 

Спорт 
Мастер-

класс 

Беседа и практическое 

занятие 

19.10.

2024 
17:00 

Москва, ул. 

Б. 

Серпуховска

я, д. 40, стр. 

2 

10

+ 

РФСОО 

"Школа боевых 

искусств" 

Хачатурова + 7 

(985) 998 8237 

30 

занимающиеся в 

НКО, 

представители 

управы, активные 

жители, 

Общественные 

советники 

12 

Возложение цветов к 

памятнику 

ополченцам 

Замоскворечья 

досуг Митинг 

Возложение цветов к 

памятнику ополченцам 

Замоскворечья 

21.10.

2024 
12:00 

ул. 

Новокузнецк

ая д. 31-33 

10

+ 

Директор 

АНО 

Культурно-

досуговый 

центр "Орбита" 

Елистратов 

Алексей 

Александрович 

8-916-630-80-

08 

30 

занимающиеся в 

НКО, 

представители 

управы, активные 

жители, 

Общественные 

советники, 

сотрудники 

военкомата 

13 

Турнир по силовому 

двоеборью в целях 

укрепления 

Межэтнические 

отношения -с 

привлечением 

Спорт Турнир 

Соревнования в двух 

видах программы: гиря 

(24 кг) и подтягивание 

из виса на перекладине. 

24.10.

2024 
14:00 

Б.Пионерска

я ул., д.24 

16

+ 

НКО Спорт 

Плюс 

Могилан К.Ю. 

8-926-268-70-

91 

30 

занимающиеся в 

НКО, 

представители 

управы, активные 

жители, 

Общественные 



 5 

мигрантов советники, 

мигранты 

14 
Мастер-класс 

«Осенние фантазии» 
досуг 

Мастер-

класс 

Изготовление икебан и 

композиций из 

природных материалов 

всей семьей. 

25.10.

2024 
14:00 

 3-й 

Монетчиков

ский, 10/1 

6+ 

Ассоциация 

"Мир 

Общения", 

Леонова И.В., 

89104550031 

30 

занимающиеся в 

НКО, 

представители 

управы, активные 

жители, 

Общественные 

советники, 

сотрудники 

военкомата 

15 

Турнир по пенальти 

"Удар по 

зависимости" 

Спорт 
Мастер-

класс 

Мастер-класс по 

футбольной технике и 

турнир по пенальти. 

Лекция для детей, 

подростков и молодёжи 

о пагубном влиянии 

алкоголя и наркотиков 

на организм человека и 

формирование личности. 

25.10.

2024 
12:00 

Большая 

Серпуховска

я ул., 31, 

корп. 2 

12

+ 

Директор АНО 

"Футбольная 

Школа 

"ФУТБОЛОГИ

Я" 

Черемисов 

Константин 

Аркадьевич 

8-952-271-74-

42 

30 

занимающиеся в 

НКО, 

представители 

управы, активные 

жители, 

Общественные 

советники 

16 

Просмотр 

видеоролика на тему 

«денацификация». 

Информационный 

видеоматериал 

нацелен, прежде 

всего, на молодежную 

аудиторию и 

предназначен для 

формирования, 

основанного на 

историческом опыте 

Нюрнбергского 

трибунала знания о 

преступной и 

античеловеческой 

сущности нацизма, а 

Кругл

ый 

стол 

Круглый 

стол 

Просмотр видеоролика 

на тему 

«денацификация». 

Информационный 

видеоматериал нацелен, 

прежде всего, на 

молодежную аудиторию 

и предназначен для 

формирования, 

основанного на 

историческом опыте 

Нюрнбергского 

трибунала знания о 

преступной и 

античеловеческой 

сущности нацизма, а 

также объяснения 

25.10.

2024 
12:00 

ул. 

Садовническ

ая д. 66 

6+ 

Директор 

АНО 

Культурно-

досуговый 

центр "Орбита" 

Елистратов 

Алексей 

Александрович 

8-916-630-80-

08 

30 

занимающиеся в 

НКО, 

представители 

управы, активные 

жители, 

Общественные 

советники 



 6 

также объяснения 

проблемы 

возрождения и 

распространения 

националистических 

идей в современном 

мире.  

проблемы возрождения 

и распространения 

националистических 

идей в современном 

мире.  

17 Купцы- меценаты досуг Лекция 
Лекция А.А. Кобленц-

Никифоровой 

26.10.

2024 
13:00 

ул. Большая 

Татарская д. 

32 

6+ 

Арланова 

Елена 

Михайловна  

(495)951-60-78 

25 

Работающая 

молодёжь + 

Взрослые 

18 
Турнир по мини-

футболу 
досуг 

Спортивн

ое 

соревнова

ние/турни

р 

Турнир по мини-

футболу среди детских 

команд 

26.10.

2024 
14:00 

Садовническ

ая наб., д.68 

16

+ 

Магонов Антон 

Александрович  

(926)325-36-77 

50 Школьники 

19 

Всемирный день 

Дзюдо. 

Показательные 

выступления 

учеников и учителей 

клуба "Патриот! 

Беседа с подростками, 

посещающими 

занятия по Дзюдо о 

правилах поведения в 

общественных местах 

и транспорте 

спорт 
Мастер-

класс 

Всемирный день Дзюдо. 

Показательные 

выступления учеников и 

учителей клуба 

"Патриот! Беседа с 

подростками, 

посещающими занятия 

по Дзюдо о правилах 

поведения в 

общественных местах и 

транспорте 

29.10.

2024 
14:00 

Космодамиа

нская наб. 

40/42 стр.3 

12

+ 

НКО СДК 

Патриот 

Сутормин М.А. 

+79261126506 

30 

занимающиеся в 

НКО, 

представители 

управы, активные 

жители, 

Общественные 

советники 

20 Турнир по волейболу спорт 

Спортив

ное 

соревнов

ание/тур

нир 

Кубок, а Замоскворечье 

по волейболу среди 

юношеских команд в 

рамках празднования 

Дня народного единства  

29.10.

2024 
16:00 

Б. Ордынка, 

д.15 

12

+ 

Магонов Антон 

Александрович  

(926)325-36-77 

20 

Работающая 

молодёжь + 

Взрослые 

21 

Беседа и инструктаж 

по противодействию 

идеологии терроризма 

и сохранению мира, с 

дальнейшим 

досуг 
Круглый 

стол 

Беседа и инструктаж по 

противодействию 

идеологии терроризма и 

сохранению мира, с 

дальнейшим просмотром 

30.10.

2024 
14:00 

школа № 518 

Садовническа

я наб., 37, стр. 

1 

6

+ 

АНО 

Национальный 

благотворительны

й центр "Нашим 

Героям" 

30 

занимающися в 

НКО, 

представители 

управы,активные 

жители, 



 7 

просмотром и 

обсуждением ролика, 

подготовленного 

Координационным 

центром по вопросам 

формирования у 

молодежи активной 

гражданской позиции, 

предупреждения 

межнациональных и 

межконфессиональны

х конфликтов, 

противодействия 

идеологии терроризма 

и профилактике 

экстремизма. 

и обсуждением ролика, 

подготовленного 

Координационным 

центром по вопросам 

формирования у 

молодежи активной 

гражданской позиции, 

предупреждения 

межнациональных и 

межконфессиональных 

конфликтов, 

противодействия 

идеологии терроризма и 

профилактике 

экстремизма. 

Цихелашвили 

Н.Ш. 

8-916-343-84-31 

Общественные 

советники 

22 

Военно-

патриотический 

конкурс рисунка 

«Салют Победы», 

посвященный 79-

летию со дня Победы 

в Великой 

Отечественной войне 

Патри

отика 

Конкурс 

рисунко

в 

Конкурс среди детей на 

лучшее исполнение 

рисунка патриотической 

направленности 

Октяб

рь 

Окт

ябрь 

Территория 

МО 

Замоскворечь

е 

6

+ 

Администрация 

МО 

Замоскворечье 

Подзарей Е.Е. 

495 620-28-00 

30 

Дети, 

занимающиеся в 

досуговых и 

общеобразователь

ных учреждениях 

на территории 

муниципального 

округа 

Замоскворечье 

23 

Открытый урок - 

беседа с детьми по 

предупреждению 

правонарушений 

несовершеннолетних 

досуг 
Круглый 

стол 

Открытый урок - беседа 

с детьми по 

предупреждению 

правонарушений 

несовершеннолетних. 

Раздача печатных 

материалов 

Нояб

рь 

Ноя

брь 

Москва, ул. 

Б. 

Серпуховска

я, д. 40, стр. 

2 

6+ 

НКО 

"Жизненная 

помощь 

инвалидам 

детства с ОВЗ" 

Чуракова М.Ю. 

8 985 285 92 91 

30 

занимающиеся в 

НКО, жители 

района и округа 

24 

Акция: "Дети рисуют 

открытки нашим 

бойцам". 

Противодействие 

идеологии 

терроризма, 

досуг 
Мастер-

класс 

На листах бумаги 

формата А4, сложенных 

пополам дети рисуют 

открытку с рисунком 

и/или обращения к 

воинам нашей Армии 

Нояб

рь 

Ноя

брь 

Москва, ул. 

Б. 

Серпуховска

я, д. 40, стр. 

2 

6+ 

НКО 

"Жизненная 

помощь 

инвалидам 

детства с ОВЗ" 

Чуракова М.Ю. 

30 

занимающиеся в 

НКО, жители 

района и округа 



 8 

экстремизма и 

нацизма.  

8 985 285 92 91 

25 

Участники кружка 

журналистики, 

занимаются 

поисковой работой по   

Героев Советского 

Союза, жившим в 

Замоскворечье, 

итогом станет выпуск 

стенгазеты (от Кружка 

журналистики НКО) 

досуг 
Виктори

на 

Участники кружка 

журналистики, 

занимаются поисковой 

работой по   Героев 

Советского Союза, 

жившим в 

Замоскворечье, итогом 

станет выпуск 

стенгазеты (от Кружка 

журналистики НКО) 

Нояб

рь 

Ноя

брь 

Москва, ул. 

Б. 

Серпуховска

я, д. 40, стр. 

2 

6+ 

НКО 

"Жизненная 

помощь 

инвалидам 

детства с ОВЗ" 

Востриков А.В. 

8 910 424 56 71 

30 

занимающиеся в 

НКО, 

представители 

управы, активные 

жители, 

Общественные 

советники, 

сотрудники 

военкомата 

26 

Мини турнир по 

тхэквондо, 

посвященный Дню 

Народного Единства 

спорт 

Спортив

ное 

соревнов

ание/тур

нир 

Мини турнир по 

тхэквондо, посвященный 

Дню Народного 

Единства 

02.11.

2024 
17:00 

Москва, ул. 

Б. 

Серпуховска

я, д. 40, стр. 

2 

10

+ 

РФСОО 

"Школа боевых 

искусств" 

Хачатурова + 7 

(985) 998 8237 

30 

занимающиеся в 

НКО, 

представители 

управы, активные 

жители, 

Общественные 

советники, 

сотрудники 

военкомата 

27 В единстве наша сила досуг 

Комплек

сное 

меропри

ятие/тем

атическа

я 

програм

ма 

Комплексное 

мероприятие ко Дню 

народного единства 

02.11.

2024 
12:00 

ул. Большая 

Татарская д. 

32 

16

+ 

Дедова Нина 

Евгеньевна  

(968)078-38-63 

25 

Работающая 

молодёжь + 

Взрослые 

28 

Турнир по 

футболтеннису 

посвящённый Дню 

народного единства 

спорт 

Спортив

ное 

соревнов

ание/тур

нир 

Проведение спортивной 

игры в футболтеннис с 

привлечением людей 

различных народов, 

населяющих территорию 

РФ. 

04.11.

2024 
12:00 

Большая 

Серпуховска

я ул., 31, 

корп. 2 

12

+ 

Директор АНО 

"Футбольная 

Школа 

"ФУТБОЛОГИ

Я" 

Черемисов 

Константин 

Аркадьевич 

8-952-271-74-

30 

занимающися в 

НКО, 

представители 

управы,активные 

жители, 

Общественные 

советники, 

мигранты 



 9 

42 

29 

Организация и 

проведение осенней 

выставки детского 

рисунка «Мир глазами 

детей» посвященная к 

Дню народного 

единства 

досуг 
Выставк

а 

Организация и 

проведение осенней 

выставки детского 

рисунка «Мир глазами 

детей» посвященная к 

Дню народного единства 

05.11.

2024 
16:00 

ул. 

Бахрушина, 

д.1, стр.1 

4+ 

Директор 

ДХС "Кармин"  

Шуйков И.К. 

8 495 951 48 90 

30 

занимающиеся в 

НКО, 

представители 

управы, активные 

жители, 

Общественные 

советники, 

сотрудники 

военкомата 

30 

Турнир по 

настольному теннису 

приуроченный ко 

Дню Полиции 

спорт 

Спортив

ное 

соревнов

ание/тур

нир 

Турнир по настольному 

теннису по круговой 

системе.Лекция для 

детей, подростков и 

молодёжи о пагубном 

влиянии алкоголя и 

наркотиков на организм 

человека и 

формирование личности.  

07.11.

2024 
14:00 

Б.Пионерска

я ул., д.24 

16

+ 

НКО Спорт 

Плюс 

Могилан К.Ю. 

8-926-268-70-

91 

30 

занимающиеся в 

НКО, 

представители 

управы, активные 

жители, 

Общественные 

советники 

31 День открытых дверей досуг 
Мастер 

класс 
День открытых дверей 

11.10.

2024 
16:00 

ул. 

Садовническ

ая д. 66 

6+ 

Директор 

АНО 

Культурно-

досуговый 

центр "Орбита" 

Елистратов 

Алексей 

Александрович 

8-916-630-80-

08 

30 

занимающиеся в 

НКО, 

представители 

управы, активные 

жители, 

Общественные 

советники 

32 

Всероссийский день 

призывник 

 Показательные 

выступления. С 

привлечением 

мигрантов 

спорт 
Мастер 

класс 

Всероссийский день 

призывник 

 Показательные 

выступления. С 

привлечением мигрантов 

16.11.

2024 
17:00 

Космодамиа

нская наб. 

40/42 стр.3 

18

+ 

НКО СДК 

Патриот 

Сутормин М.А. 

+79261126506 

30 

Занимающиеся в 

НКО/жители 

района, округа, 

иностранные 

рабочие, 

мигранты 

33 

Проведение лекции 

для детей и 

подрастающего 

досуг 
Мастер 

класс 

Проведение лекции для 

детей и подрастающего 

поколения на тему - как 

18.11.

2024 
14:00 

Ст.Толмачев

ский д. 7 

10

+ 

АНО 

Национальный 

благотворитель

30 

занимающиеся в 

НКО, 

представители 



 10 

поколения на тему - 

как написать книгу? 

написать книгу? ный центр 

"Нашим 

Героям" 

Цихелашвили 

Н.Ш. 

8-916-343-84-

31 

управы, активные 

жители, 

Общественные 

советники, 

сотрудники 

военкомата 

34 

Просмотр 

видеоролика на тему 

«денацификация». 

Информационный 

видеоматериал 

нацелен, прежде 

всего, на молодежную 

аудиторию и 

предназначен для 

формирования, 

основанного на 

историческом опыте 

Нюрнбергского 

трибунала знания о 

преступной и 

античеловеческой 

сущности нацизма, а 

также объяснения 

проблемы 

возрождения и 

распространения 

националистических 

идей в современном 

мире.  

спорт 
Мастер 

класс 

Просмотр видеоролика 

на тему 

«денацификация». 

Информационный 

видеоматериал нацелен, 

прежде всего, на 

молодежную аудиторию 

и предназначен для 

формирования, 

основанного на 

историческом опыте 

Нюрнбергского 

трибунала знания о 

преступной и 

античеловеческой 

сущности нацизма, а 

также объяснения 

проблемы возрождения 

и распространения 

националистических 

идей в современном 

мире.  

19.11.

2024 
17:00 

Москва, ул. 

Б. 

Серпуховска

я, д. 40, стр. 

2 

10

+ 

РФСОО 

"Школа боевых 

искусств" 

Хачатурова + 7 

(985) 998 8237 

30 

занимающиеся в 

НКО, 

представители 

управы, активные 

жители, 

Общественные 

советники 

35 

Ко Дню матери 

России. Для всех мам 

семейно- 

молодежного клуба 

Аргентинское танго, 

мастер класс. 

досуг 
Мастер 

класс 

Ко Дню матери России. 

Для всех мам семейно- 

молодежного клуба 

Аргентинское танго, 

мастер класс. Лекция 

для детей, подростков и 

молодёжи о пагубном 

20.11.

2024 
16:00 

Ст.Толмачев

ский д. 7 
4+ 

АНО 

Национальный 

благотворитель

ный центр 

"Нашим 

Героям" 

Цихелашвили 

30 

занимающиеся в 

НКО, 

представители 

управы, активные 

жители, 

Общественные 

советники 



 11 

влиянии алкоголя и 

наркотиков на организм 

человека и 

формирование личности. 

Н.Ш. 

8-916-343-84-

31 

36 

Выставка детских 

картин в честь "Дня 

матери" 

досуг 
Выставк

а 

Выставка детских 

картин в честь "Дня 

матери" 

22.11.

2024 
16:00 

ул. 

Бахрушина, 

д.1, стр.1 

4+ 

Директор 

ДХС "Кармин"  

Шуйков И.К. 

8 495 951 48 90 

30 

занимающиеся в 

НКО, 

представители 

управы, активные 

жители, 

Общественные 

советники, 

сотрудники 

военкомата 

37 Патронаж памятника досуг Акция 
Мемориально-

патронатная акция 

23.11.

2024 
14:00 

Сквер 

Ополченцев 

Замосквореч

ья 

18

+ 

Дедова Нина 

Евгеньевна 

(499)251-33-11 

20 

Работающая 

молодёжь + 

Взрослые 

38 

Просмотр 

видеоролика на тему 

«денацификация». 

Информационный 

видеоматериал 

нацелен, прежде 

всего, на молодежную 

аудиторию и 

предназначен для 

формирования, 

основанного на 

историческом опыте 

Нюрнбергского 

трибунала знания о 

преступной и 

античеловеческой 

сущности нацизма, а 

также объяснения 

проблемы 

возрождения и 

распространения 

Спорт 
Мастер-

класс 

Просмотр видеоролика 

на тему 

«денацификация». 

Информационный 

видеоматериал нацелен, 

прежде всего, на 

молодежную аудиторию 

и предназначен для 

формирования, 

основанного на 

историческом опыте 

Нюрнбергского 

трибунала знания о 

преступной и 

античеловеческой 

сущности нацизма, а 

также объяснения 

проблемы возрождения 

и распространения 

националистических 

идей в современном 

25.11.

2024 
16:00 

Космодамиа

нская наб. 

40/42 стр.3 

18

+ 

НКО СДК 

Патриот 

Сутормин М.А. 

+79261126506 

30 

занимающиеся в 

НКО, 

представители 

управы, активные 

жители, 

Общественные 

советники 



 12 

националистических 

идей в современном 

мире.  

мире.  

39 

Проведение круглого 

стола на тему 

"антинаркотических 

мероприятий" 

досуг 
Круглый 

стол 

Проведение круглого 

стола на тему 

"антинаркотических 

мероприятий" 

26.11.

2024 
12:00 

ул. 

Садовническ

ая д. 66 

6+ 

Директор 

АНО 

Культурно-

досуговый 

центр "Орбита" 

Елистратов 

Алексей 

Александрович 

8-916-630-80-

08 

30 

занимающиеся в 

НКО, 

представители 

управы, активные 

жители, 

Общественные 

советники 

40 

Предновогодний 

мастер-класс с 

приглашением детей 

мигрантов 

досуг 
Мастер-

класс 

Изготовление сувениров 

и игрушек всей семьей. 

29.11.

2024 
12:00 

 3-й 

Монетчиков

ский, 10/1 

6+ 

Ассоциация 

"Мир 

Общения", 

Леонова И.В., 

89104550031 

30 

занимающиеся в 

НКО, 

представители 

управы, активные 

жители, 

Общественные 

советники, 

мигранты 

41 

Выставка живописи. 

Антинаркотическое 

мероприятие за 

здоровый образ 

жизни.  

досуг 
Выставк

а 

Выставка живописи.  

Антинаркотическое 

мероприятие за 

здоровый образ жизни.  

Юные художники 

показывают красоту 

окружающего мира 

Декаб

рь 

Дек

абрь 

Москва, ул. 

Б. 

Серпуховска

я, д. 40, стр. 

2 

6+ 

НКО 

"Жизненная 

помощь 

инвалидам 

детства с ОВЗ" 

Востриков А.В. 

8 910 424 56 71 

30 

занимающиеся в 

НКО, жители 

района и округа 

42 

Новогодний праздник 

(по линии 

межэтнических 

отношений, 

мероприятие 

направлено на 

предупреждение 

конфликтов на 

межнациональной 

почве) 

досуг 

Концерт/

музыкал

ьное 

представ

ление 

Новогодний праздник, в 

котором участвуют дети 

разных 

национальностей. 

Рассказ о празднике, о 

традициях разных 

народов 

Декаб

рь 

Дек

абрь 

Москва, ул. 

Б. 

Серпуховска

я, д. 40, стр. 

2 

6+ 

НКО 

"Жизненная 

помощь 

инвалидам 

детства с ОВЗ" 

Чуракова М.Ю. 

8 985 285 92 91 

30 

занимающиеся в 

НКО, 

представители 

управы, активные 

жители, 

Общественные 

советники, 

мигранты 



 13 

43 

Вернисаж на Большой 

Татарской. Выставка 

суми-э 

досуг 
Выставк

а 

На выставке 

представлены работы 

Горбунова Даниила 

выпускника РАЖВиЗ 

Ильи Глазунова, 

пейзажной мастерской. 

01.12.

2024 
10:00 

ул. Большая 

Татарская д. 

32 

16

+ 

Арланова 

Елена 

Михайловна 

(495)951-60-78 

50 Взрослые 

44 

Проведение лекции на 

тему культуры и 

толерантности в 

межнациональных 

отношениях 

досуг 
Мастер-

класс 

Проведение лекции на 

тему культуры и 

толерантности в 

межнациональных 

отношениях 

02.12.

2024 
10:00 

Ст. 

Толмачевски

й д. 7 

10

+ 

АНО 

Национальный 

благотворитель

ный центр 

"Нашим 

Героям" 

Цихелашвили 

Н.Ш. 

8-916-343-84-

31 

30 

занимающиеся в 

НКО, 

представители 

управы, активные 

жители, 

Общественные 

советники, 

мигранты 

45 

Возложение цветов к 

памятнику 

ополченцам 

Замоскворечья ко 

Дню начала 

контрнаступления 

советских войск под 

Москвой 

досуг Митинг 

Возложение цветов к 

памятнику ополченцам 

Замоскворечья ко дню 

Дню начала 

контрнаступления 

советских войск под 

Москвой 

05.11.

2024 
12:00 

ул. 

Новокузнецк

ая д. 31-33 

4+ 

Управа района 

Замоскворечье 

Колбаносов 

И.А. 

8-968-472-53-

94 

30 

занимающиеся в 

НКО, 

представители 

управы, активные 

жители, 

Общественные 

советники, 

сотрудники 

военкомата 

46 Спортивный праздник досуг 

Праздни

к/праздн

ичная 

програм

ма/утрен

ник 

Открытие зимнего, 

спортивного сезона на 

катке 

07.12.

2024 
13:00 

Б.Овчинник

овский пер., 

д.11А 

0+ 

Емельянов 

Павел 

Александрович 

(917) 503-96-50 

50 Все 

47 

Мастер-класс и 

открытая тренировка 

по самообороне с 

приглашением 

мигрантов 

спорт 
Мастер-

класс 

Мастер-класс и открытая 

тренировка по 

самообороне с 

приглашением 

мигрантов 

07.12.

2024 
17:00 

Москва, ул. 

Б. 

Серпуховска

я, д. 40, стр. 

2 

10

+ 

РФСОО 

"Школа боевых 

искусств" 

Хачатурова + 7 

(985) 998 8237 

30 

занимающиеся в 

НКО, 

представители 

управы, активные 

жители, 

Общественные 

советники, 



 14 

мигранты 

48 

Мероприятие, 

посвященное 

годовщине битвы под 

Москвой. Патронат 

памятников, 

возложение цветов 

досуг Митинг 

Мероприятие, 

посвященное годовщине 

битвы под Москвой. 

Патронат памятников, 

возложение цветов 

09.12.

2024 
10:00 

сквер 

Ополченцам 

Замосквореч

ья 

0+ 

НКО Спорт 

Плюс 

Могилан К.Ю. 

8-926-268-70-

91 

30 

занимающиеся в 

НКО, 

представители 

управы, активные 

жители, 

Общественные 

советники 

49 День открытых дверей досуг 
Мастер-

класс 
День открытых дверей 

09.12.

2024 
14:00 

 3-й 

Монетчиков

ский, 10/1 

6+ 

Ассоциация 

"Мир 

Общения", 

Леонова И.В., 

89104550031 

30 

занимающиеся в 

НКО, 

представители 

управы, активные 

жители, 

Общественные 

советники 

50 

Мероприятие, 

посвященное 

годовщине битвы под 

Москвой. Патронат 

памятников, 

возложение цветов 

досуг Митинг 

Мероприятие, 

посвященное годовщине 

битвы под Москвой. 

Патронат памятников, 

возложение цветов 

10.12.

2024-

15.12.

2024 

10:00 

сквер 

Ополченцам 

Замосквореч

ья 

0+ 

АНО 

Национальный 

благотворитель

ный центр 

"Нашим 

Героям" 

Цихелашвили 

Н.Ш. 

8-916-343-84-

31 

30 

занимающиеся в 

НКО, 

представители 

управы, активные 

жители, 

Общественные 

советники 

51 

Просмотр 

видеоролика на тему 

«денацификация». 

Информационный 

видеоматериал 

нацелен, прежде 

всего, на молодежную 

аудиторию и 

предназначен для 

формирования, 

основанного на 

историческом опыте 

Нюрнбергского 

досуг 
Круглый 

стол 

Просмотр видеоролика 

на тему 

«денацификация». 

Информационный 

видеоматериал нацелен, 

прежде всего, на 

молодежную аудиторию 

и предназначен для 

формирования, 

основанного на 

историческом опыте 

Нюрнбергского 

трибунала знания о 

10.12.

2024 
17:00 

ул. 

Бахрушина, 

д.1, стр.1 

0+ 

Директор 

ДХС "Кармин"  

Шуйков И.К. 

8 495 951 48 90 

30 

занимающиеся в 

НКО, 

представители 

управы, активные 

жители, 

Общественные 

советники 



 15 

трибунала знания о 

преступной и 

античеловеческой 

сущности нацизма, а 

также объяснения 

проблемы 

возрождения и 

распространения 

националистических 

идей в современном 

мире.  

преступной и 

античеловеческой 

сущности нацизма, а 

также объяснения 

проблемы возрождения 

и распространения 

националистических 

идей в современном 

мире.  

52 

Просмотр 

видеоролика на тему 

«денацификация». 

Информационный 

видеоматериал 

нацелен, прежде 

всего, на молодежную 

аудиторию и 

предназначен для 

формирования, 

основанного на 

историческом опыте 

Нюрнбергского 

трибунала знания о 

преступной и 

античеловеческой 

сущности нацизма, а 

также объяснения 

проблемы 

возрождения и 

распространения 

националистических 

идей в современном 

мире.  

досуг 
Круглый 

стол 

Просмотр видеоролика 

на тему 

«денацификация». 

Информационный 

видеоматериал нацелен, 

прежде всего, на 

молодежную аудиторию 

и предназначен для 

формирования, 

основанного на 

историческом опыте 

Нюрнбергского 

трибунала знания о 

преступной и 

античеловеческой 

сущности нацизма, а 

также объяснения 

проблемы возрождения 

и распространения 

националистических 

идей в современном 

мире.  

11.12.

2024 
14:00 

Озерковский 

пер., д. 7 

16

+ 

НКО Спорт 

Плюс 

Могилан К.Ю. 

8-926-268-70-

91 

30 

занимающиеся в 

НКО, 

представители 

управы, активные 

жители, 

Общественные 

советники 

53 

"Чернышевский, его 

жизнь и 

деятельность» 

досуг 

Комплек

сное 

меропри

В Библиотеке №13 

имени 

Н.Г.Чернышевского 

11.12.

2024 
17:00 

ул. Большая 

Татарская д. 

32 

16

+ 

Миронова 

Оксана 

Александровна 

25 Взрослые 



 16 

ятие/тем

атическа

я 

програм

ма 

пройдет литературное 

обозрение 

«Чернышевский, его 

жизнь и деятельность» 

(495)951-60-78 

54 

Турнир по футболу в 

честь Дня 

Конституции 

Спорт 

Спортив

ное 

соревнов

ание/тур

нир 

турнир по футболу в 

честь Дня Конституции 

13.12. 

2024 
12:00 

Большая 

Серпуховска

я ул., 31, 

корп. 2 

12

+ 

Директор АНО 

"Футбольная 

Школа 

"ФУТБОЛОГИ

Я" 

Черемисов 

Константин 

Аркадьевич 

8-952-271-74-

42 

30 

занимающиеся в 

НКО, 

представители 

управы, активные 

жители, 

Общественные 

советники, 

сотрудники 

военкомата 

55 
Презентация 

мультфильмов  
досуг 

Круглый 

стол 

Показ мультфильмов, 

сделанных руками 

участников студии для 

широкой аудитории. 

Беседа и инструктаж по 

линии противодействия 

идеологии терроризма и 

сохранению мира.  

13.12. 

2024 
17:00 

 3-й 

Монетчиков

ский, 10/1 

6+ 

Ассоциация 

"Мир 

Общения", 

Леонова И.В., 

89104550031 

30 

занимающиеся в 

НКО, 

представители 

управы, активные 

жители, 

Общественные 

советники 

56 

В рамках программы 

«Великие художники 

Мира» проведение 

викторины, 

посвященной 

«Барбизонская школа 

живописи» с 

приглашением 

мигрантов 

досуг 
Виктори

на 

В рамках программы 

«Великие художники 

Мира» проведение 

викторины, 

посвященной 

«Барбизонская школа 

живописи» с 

приглашением 

мигрантов 

18.12. 

2024 
14:00 

ул. 

Бахрушина, 

д.1, стр.1 

0+ 

Директор 

ДХС "Кармин"  

Шуйков И.К. 

8 495 951 48 90 

30 

Занимающиеся в 

НКО/жители 

района, округа, 

иностранные 

рабочие, 

мигранты 

57 

Мастер-класс по 

военные медицины с 

привлечеием 

мигрантов 

досуг 
Мастер-

класс 

Мастер-класс по 

военные медицины с 

привлечеием мигрантов 

20.12. 

2024 
12:00 

ул. 

Садовническ

ая д. 66 

6+ 

Директор 

АНО 

Культурно-

досуговый 

центр "Орбита" 

Елистратов 

30 

Занимающиеся в 

НКО/жители 

района, округа, 

иностранные 

рабочие, 

мигранты 



 17 

Алексей 

Александрович 

8-916-630-80-

08 

58 
Россия один народ-

нет терроризму 
спорт 

спортив

ное 

меропри

ятие 

Общие семинары, 

подведение итогов 

показательные 

выступления секций 

клуба "Патриот" 

20.12.

2024 
16:00 

Космодамиа

нская наб. 

40/42 стр.3 

18

+ 

НКО СДК 

Патриот 

Сутормин М.А. 

+79261126506 

30 

занимающиеся в 

НКО, 

представители 

управы, активные 

жители, 

Общественные 

советники 

59 
Предновогодний 

мастер-класс. 
досуг 

Мастер-

класс 

Изготовление сувениров 

и игрушек всей 

семьей.Лекция для 

детей, подростков и 

молодёжи о пагубном 

влиянии алкоголя и 

наркотиков на организм 

человека и 

формирование личности. 

20.12.

2024 
12:00 

 3-й 

Монетчиков

ский, 10/1 

6+ 

Ассоциация 

"Мир 

Общения", 

Леонова И.В., 

89104550031 

30 

занимающися в 

НКО, 

представители 

управы,активные 

жители, 

Общественные 

советники 

60 

Семейное чаепитие, 

мастер-класс по 

елочным игрушкам 

досуг 
Мастер-

класс 

Семейное чаепитие, 

мастер-класс по 

елочным игрушкам 

22.12.

2024 
17:00 

Москва, ул. 

Б. 

Серпуховска

я, д. 40, стр. 

2 

10

+ 

РФСОО 

"Школа боевых 

искусств" 

Хачатурова + 7 

(985) 998 8237 

30 

занимающиеся в 

НКО, 

представители 

управы, активные 

жители, 

Общественные 

советники 

61 

Лекция для детей, 

подростков и 

молодёжи о пагубном 

влиянии алкоголя и 

наркотиков на 

организм человека и 

формирование 

личности. 

досуг 
Мастер-

класс 

Лекция для детей, 

подростков и молодёжи 

о пагубном влиянии 

алкоголя и наркотиков 

на организм человека и 

формирование личности. 

23.12.

2024 
12:00 

Ул.Бахрушин

а д. 1 стр 1 
6+ 

Директор 

ДХС "Кармин"  

Шуйков И.К. 

8 495 951 48 90 

30 

занимающиеся в 

НКО, 

представители 

управы, активные 

жители, 

Общественные 

советники 

62 

показательные 

выступления STEP 

DANCE приуроченная 

спорт 
Мастер-

класс 

Выступления 

тренерского состава и 

лучших воспитанников. 

24.12.

2024 
14:00 

Озерковский 

пер., д. 7 

12

+ 

НКО Спорт 

Плюс 

Могилан К.Ю. 

30 

занимающиеся в 

НКО, 

представители 



 18 

празднованию Нового 

года.  

Беседа с подростками, 

посещающими занятия о 

правилах поведения в 

общественных местах и 

транспорте 

8-926-268-70-

91 

управы, активные 

жители, 

Общественные 

советники 

63 
Турнир по 

настольному теннису 
спорт 

Спортив

ное 

соревнов

ание/тур

нир 

Новогодний турнир по 

настольному теннису 

среди жителей района 

27.12.

2024 
18:00 

Пятницкая 

ул., д.43 

стр.3 

6+ 

Емельянов 

Павел 

Александрович 

(917) 503-96-50 

50 
Школьники + 

Взрослые 

64 

Турнир по зимнему 

футболу 

посвященный Дню 

спасателя 

спорт 

Спортив

ное 

соревнов

ание/тур

нир 

Любительский 

молодёжный турнир по 

футболу на открытом 

воздухе. Почтение 

памяти погибших 

спасателей - 

ликвидаторов 

последствий ЧС и 

террористических актов. 

28.12.

2024 
12:00 

Большая 

Серпуховска

я ул., 31, 

корп. 2 

12

+ 

Директор АНО 

"Футбольная 

Школа 

"ФУТБОЛОГИ

Я" 

Черемисов 

Константин 

Аркадьевич 

8-952-271-74-

42 

30 

занимающиеся в 

НКО, 

представители 

управы, активные 

жители, 

Общественные 

советники, 

мигранты 

 


